СОВЕТ ПОСЕЖ А ГОРОДСКОГО ТИПА УРУССУ
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ № / /

п.г.т. Уруссу от / /  20 • года

О внесении изменений в Положение «О порядке подготовки и проведения схода
граждан в муниципальном образовании «поселок городского типа Уруссу»

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», утвержденного
решением Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального

района от 09.10.2020 № 7

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования
«поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан, принятого решением Совета поселка городского типа Уруссу
Ютазинского муниципального района от 28.04.2020 № 5, Совет поселка городского
типа Уруссу Ютазинского муниципального района решил:

1. Внести в Положение «О порядке подготовки и проведения схода граждан в
муниципальном образовании «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан», утвержденного решением Совета
поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района от 09.10.2020
№ 7, следующие изменения:

1.1. Подпункт 6.2. пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.2. Решения, принятые на сходе, являются муниципальными правовыми

актами, подписываются главой поселения или иным председательствующим на
сходе лицом и подлежат включению в регистр муниципальных нормативных
правовых актов Республики Татарстан (приложения №№ 15,16).»;

1.2. Подпункт 6.4. пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.4. Решение, принятое на сходе граждан, может быть отменено или

изменено путем принятия иного решения на сходе граждан либо признано
недействительным в судебном порядке.».

2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных
стендах на территории муниципального образования «поселок городского типа
Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, опубликовать
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru, и разместить на официальном сайте Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru.

http://pravo.tatarstan.ru
http://jutaza.tatarstan.ru

2

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
обнародования.

4. Контроль за его исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по правам человека, законности и правопорядка Совета поселка городского типа
У руссу Ютазинского муниципального района.

&  ^  ;  ' -  '-Эл

Глава поселка городского типа Уруссу-
Председатель Совета пос»
городского типа У руссу А.А. Шафигуллин

3

Приложение № 15
к Положению «О порядке подготовки и
проведения схода граждан в муниципальном
образовании «поселок городского типа Уруссу»
Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан», принятого решением
Совета поселка городского типа Уруссу
Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан
о т « » 2020 г. №

Муниципальное образование «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

О результатах схода граждан в муниципальном образовании
«поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан по вопросу

в муниципальном образовании «поселок городского типа Уруссу»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

« » 20 г. №

В соответствии со ст. 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 20 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 16 Устава муниципального
образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан, принятого решением Совета поселка городского типа
Уруссу Ютазинского муниципального района от 28.04.2020 № 5, и Положением «О
порядке подготовки и проведения схода граждан в муниципальном образовании
«поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан», принятого решением Совета поселка городского типа
Уруссу Ютазинского муниципального района от _________  20___ г. № ______ ,
составлен протокол схода граждан с результатами схода граждан, состоявшегося в
____ часов ____ минут «___» _______  20___ года по вопросу:
«___________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________  в
муниципальном образовании «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан».

Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список участников схода граждан, обладающих избирательным правом,

включено _____  участников схода граждан, число участников схода граждан,
принявших участие в голосовании_____человек, что составляет______ %.

4

По результатам голосования голоса участников схода граждан распределились
следующим образом:

За позицию «За» проголосовало______участников схода граждан; за позицию
«Против» проголосовало_____участников схода граждан.

На основании изложенного, сход граждан решил:
1. Признать сход граждан в муниципальном образовании «поселок городского

типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
состоявшимся (несостоявшимся) , результаты схода граждан -  действительными
(недействительными).

2.

3. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных
стендах на территории муниципального образования «поселок городского типа
Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, опубликовать
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб- адресу:
http://pravo.tatarstan.ru, и разместить на официальном сайте Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
обнародования.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава поселка городского типа Уруссу
Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан Инициалы, Фамилия

http://pravo.tatarstan.ru
http://jutaza.tatarstan.ru

Приложение № 16
к Положению «О порядке подготовки и
проведения схода граждан в муниципальном
образовании «поселок городского типа Уруссу»
Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан», принятого решением
Совета поселка городского типа Уруссу
Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан
о т « » 2020 г. №

5

Муниципальное образование «поселок городского типа Уруссу»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

О результатах________________ этапов схода граждан в муниципальном
образовании «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан
по вопросу____________________________________________________

в муниципальном образовании «поселок городского типа Уруссу»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

« » 20 г. №

В соответствии со ст. 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 20 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 16 Устава муниципального
образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан, принятого решением Совета поселка городского типа
Уруссу Ютазинского муниципального района от 28.04.2020 № 5, и Положением «О
порядке подготовки и проведения схода граждан в муниципальном образовании
«поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан», принятого решением Совета поселка городского типа
Уруссу Ютазинского муниципального района от _________  20___ г. № ______ ,
составлен протокол по результатам ________________  этапов схода граждан в
муниципальном образовании «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан по вопросу: « _____________
____________________________________________________________________  в
муниципальном образовании «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан».

Согласно протоколу о результатах схода граждан:

6

В список участников схода граждан, обладающих избирательным правом,
включено _____ участников схода граждан, число участников схода граждан,
принявших участие в голосовании_____человек, что составляет______ %.

По результатам голосования голоса участников схода граждан распределились
следующим образом:

За позицию «За» проголосовало______участников схода граждан; за позицию
«Против» проголосовало_____участников схода граждан.'

На основании изложенного, сход граждан решил:
1. Признать сход граждан в муниципальном образовании «поселок городского

типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
состоявшимся (несостоявшимся) , результаты схода граждан -  действительными
(недействительными).

2 .

3. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных
стендах на территории муниципального образования «поселок городского типа
Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, опубликовать
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб- адресу:
http://pravo.tatarstan.ru, и разместить на официальном сайте Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
обнародования.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава поселка городского типа Уруссу
Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан Инициалы, Фамилия

http://pravo.tatarstan.ru
http://jutaza.tatarstan.ru